
 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 13. 5.  2019 

Přítomni: Milan Cieslar, Pavel Dostál, Ivana Gejgušová, Jiří Kusák, David Kozel, Radomil 

Novák, Ladislav Rudolf, Józef Szymeczek,  Jaroslav Uchytil, David Zahradník, Pavel Brtva, 

Kateřina Hemzová, Ondřej Marák, Petr Pusch, Markéta Rygelová (15) 

Omluveni: Pavel Forman, Denisa Labischová, Adam Badošek (3) 

Hosté: Tomáš Jarmara, Lenka Adamcová  

Program jednání: 

1. Projednání programu a jeho schválení 
2. Projednání návrhu dodatečného přijímacího řízení pro AR 2019/2020 – NMgr. 

studium oboru Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ v prezenční formě 
3. Projednání návrhu mimořádného přijímacího řízení pro AR 2019/2020 – Bc.  

studium oboru Angličtina se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě  
4. Projednání změny předpokládané ceny úprav vstupního prostoru S budovy na 

Fr. Šrámka 
5. Předchozí souhlas k odvolání člena Vědecké rady PdF OU 
6. Předchozí souhlas ke jmenování člena Vědecké rady PdF OU 
7. Různé  

 
1. Předseda AS předložil návrh programu.  

 
AS PdF OU hlasoval o navrženém programu jednání:  

Pro 15 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování  0  

 
Usnesení: AS PdF OU schvaluje program zasedání v předloženém znění. 

2. Projednání návrhu dodatečného přijímacího řízení pro AR 2019/2020 – NMgr. studium 
oboru Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ v prezenční formě 

AS PdF OU hlasoval o návrhu dodatečného přijímacího řízení pro AR 2019/2020 – NMgr. 
studium oboru Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ v prezenční formě. 

Pro 15 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování  0 

 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Usnesení: AS PdF OU schvaluje podmínky pro dodatečné přijímací řízení pro AR 2019/2020 
v prezenčním navazujícím magisterském studijním programu Učitelství pro 2. stupeň ZŠ ve 
specializaci anglický jazyk. 

3. Projednání návrhu mimořádného přijímacího řízení pro AR 2019/2020 – Bc.  studium 
oboru Angličtina se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě 

AS PdF OU hlasoval o návrhu mimořádného přijímacího řízení pro AR 2019/2020 – Bc. 
studium oboru Angličtina se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě. 

Pro 15 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování  0 

 
Usnesení: AS PdF OU schvaluje podmínky pro mimořádné přijímací řízení pro AR 2019/2020 
v bakalářském studijním programu Angličtina se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě. 

4. Projednání změny předpokládané ceny úprav vstupního prostoru S budovy na Fr. 
Šrámka 

Tajemnice fakulty L. Adamcová informovala přítomné o jednáních týkajících se úprav 
vstupního prostoru budovy S. Vzhledem k požadavkům na požární ochranu prostoru a celé 
budovy musí dojít ke změnám v projektu, které si vyžádají zvýšené náklady, aktuální odhad 
nákladů činí 2 380 tisíc Kč bez DPH. L. Adamcová reagovala na dotazy senátorů.  

AS PdF OU hlasoval o předloženém materiálu.   

Pro 15 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování  0 

 
Usnesení: AS PdF OU schvaluje návrh změn na úpravu vstupního prostoru budovy S na 
Fr. Šrámka.  

5. Předchozí souhlas k odvolání člena Vědecké rady PdF OU 

Pro potřeby tajných voleb byla navržena volební komise ve složení P. Dostál, D. Zahradník, 
M. Rygelová. Členové AS hlasovali o složení volební komise: 

Pro 15 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování  0 

Volební komise byla schválena v navrženém složení.  



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Členové AS PdF OU se tajným hlasováním vyslovili k návrhu děkana T. Jarmary odvolat z VR 
PdF OU PhDr. Zuzanu Sikorovou, Ph.D.  

Pro 10 

Proti  1 

Zdrželo se hlasování  4 

 
Usnesení: AS PdF OU vyslovil předchozí souhlas s odvoláním PhDr. Zuzany Sikorové, Ph.D. 
z Vědecké rady PdF OU. 

6. Předchozí souhlas ke jmenování člena Vědecké rady PdF OU 

Členové AS PdF OU se tajným hlasováním vyslovili k návrhu děkana T. Jarmary jmenovat do 
VR PdF OU doc. Mgr. Romana Faranu, Ph.D.  

Pro 14 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování  1 

 
Usnesení: AS PdF OU vyslovil předchozí souhlas se jmenováním doc. Mgr. R. Farany, Ph.D. 
do Vědecké rady PdF OU.   

 
7. Různé 

J. Uchytil se dotazoval T. Jarmary na postup při spolufinancování nově získaného projektu 
TAČR dvou kateder (KPD a KTV), vyslovil názor, že vedení fakulty by mělo podnítit zájem 
kateder o vědecké projekty tím, že se zaváže ke spolufinancování z fakultních prostředků. 
V další diskuzi své stanovisko vyjádřil také D. Zahradník, J. Kusák, M. Cieslar, L. Rudolf, 
P. Dostál, ten navrhl, aby kolegové případně zpracovali konkrétní návrh usnesení, kterým by 
se senát zabýval na některém z příštích jednání. 

 
Předběžný termín příštího zasedání AS PdF OU: 
10. června 2019 ve 13.00 h. v zasedací místnosti SA 107. 
 
Zapsala: Ivana Gejgušová 
Verifikoval: Pavel Dostál 
 


